Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2018
| > [T# ardhura aktivitetl | shf imit 29 §22,756,950 363,996,219
[» |Ndryshimi nd inventarin e produkteve té gatshme dhe himit né proces 30
p- |Puna e a la ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B | T8 ardhura t6 tjera t& shfrytézimit 2
b |Lénda e paré dhe materlale té konsumueshme 33 -425,602,836 -méﬂsgzn
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 425,602,836 -290,143,320
T Té tiera shpenzime 332 RSSO O
» [Shpenzime t# personelit 34 -14,657,017 -10,755,671
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -12,528,400 -9,187,000
2 Shpentzime té va shogeérore/shéndetsore (paraqitur B
e . ol sned) 342 -2,128,617 -1,568,671
B [Zhvier#simi | aktiveve afatgjata materiale 35
p |Shpenzime konsum| dhe amortizimi 36 -10,834,139 -9,323,014
| P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -99,462,524 -42,758,734
p T8 ardhura té tiera 38 49,163,083 5,685,437
1 Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 8.1
s t6 ardhurat njésits ekonomike brenda grupit) i
Té ardhura nga investimet dhe huaté e jera pjesé e aktiveve afalgjata
2 (paragitur 18 ardhural nga njésité konomike brenda grupit) e Apaze Shg
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
A vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) st LA 105437
> Zhvierésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
| | aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -3,025,759 -2,327,825
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
1 shpenzimet pér tu paguar tek njésits ekonomike brenda grupit) ot ST 2,327,625
2_Shpenzime 16 ljera financiare 40.2
| > |Pjesa o fitimitthumbjes nga plesémarrjet 4
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 18,337,758 14,273,092
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -3,217,716 -2,178,930
1 ﬁm}mi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -3,217,715 -2,178,930
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t8_pjesémarrjeve 43.3
L3 Fitimi/Humbja e vitit 44 15,120,043 12,094,162
» |FitimyHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithép#rfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2017 2016
p [Fitimi/Humbja e vitit 46 15,120,043 12,094,162
Té ardhura 18 tjera gjitheépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh@s né veprimtari t& huaja — 462
Diferencat (+/- rivierdsimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjith irése esémarrjet 46.5
Totall | t8 ardhurave & Wﬂwﬁn 47 0 0
p |Totali i t& ardhurave ng_:irm gr vitin 48 15,120,043 12,094,162
Tolali i 1& ardhurave/humbjeve irése pér: 49
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




